

Ejecución Presupuestaria de Empresas Públicas no Financieras
(en millones de pesos. Base devengado)
Acumulado por trimestre - Año 2023

| | PRESUPUESTO 2023 | | | EJECUCION TRIMESTRAL ACUMULADA 2023 | | | |
|--|------------------|---------------|---------------|-------------------------------------|----------------|----------------|----------|
| | Original | Modif. | Total | I Trim. | II Trim. | III Trim. | IV Trim. |
| I) INGRESOS CORRIENTES | 46.521 | 11.000 | 57.521 | 11.880 | 31.698 | 53.068 | - |
| INGRESOS DE OPERACIÓN | 23.821 | | 23.821 | 5.617 | 14.231 | 25.075 | - |
| RENTAS DE LA PROPIEDAD | | | - | - | - | - | - |
| TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 22.700 | 11.000 | 33.700 | 5.230 | 15.158 | 22.068 | - |
| OTROS INGRESOS | - | - | - | 1.033 | 2.310 | 5.925 | - |
| II) GASTOS CORRIENTES | 46.521 | 11.000 | 57.521 | 14.163 | 30.889 | 56.691 | - |
| GASTOS DE OPERACIÓN | 46.521 | 11.000 | 57.521 | 12.484 | 27.536 | 48.137 | - |
| . Remuneraciones | 32.193 | 11.000 | 43.193 | 8.305 | 18.443 | 31.930 | - |
| . Bienes y Servicios | 13.614 | | 13.614 | 4.048 | 8.763 | 15.631 | - |
| . Otros Gastos | 715 | | 715 | 131 | 330 | 576 | - |
| RENTAS DE LA PROPIEDAD | - | - | - | - | - | - | - |
| . Intereses | - | - | - | - | - | - | - |
| . Otras Rentas | - | - | - | - | - | - | - |
| TRANSFERENCIAS CORRIENTES | - | - | - | - | - | - | - |
| OTROS GASTOS | - | - | - | 1.679 | 3.352 | 8.554 | - |
| III) RESULT.ECON.: AHORRO/DESAHORRO | - | - | - | - 2.283 | 810 | - 3.623 | - |
| IV) RECURSOS DE CAPITAL | 500 | - | 500 | 75 | 150 | 200 | - |
| RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | | | | - | - | - | - |
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 500 | - | 500 | 75 | 150 | 200 | - |
| V) GASTOS DE CAPITAL | 500 | - | 500 | 728 | 2.621 | 5.297 | - |
| INVERSIÓN REAL DIRECTA | 500 | - | 500 | 728 | 2.621 | 5.297 | - |
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | | | | - | - | - | - |
| VI) INGRESOS TOTALES (I+IV) | 47.021 | 11.000 | 58.021 | 11.955 | 31.848 | 53.268 | - |
| VII) RESULTADO PRIMARIO | 500 | - | 500 | - 530 | 4.312 | 5.131 | - |
| VIII) GASTOS TOTALES (II+V) | 47.021 | 11.000 | 58.021 | 14.891 | 33.509 | 61.988 | - |
| IX) RESULTADO FINANCIERO (VI-VIII) | - | - | - | - 2.937 | - 1.661 | - 8.721 | - |